By to osiągnąć, wszelkiemi środkami popierano uczących się Rosyan, starając się zwiększyć ich, liczbę. W tym celu użyto dość oryginalnych środków prawodawczych krom całego szeregu środków miejscowych; już 23|11 października 1865 r. car rozkazał asygnować corocznie 5.000 rub. na zapomogi uczniom Rosyanom. w parę lat potem, 11 lutego (30. stycznia) 1867 r. car rozkazał zwolnić od zapłaty czesnego wszystkich uczących się Rosyan. Krom tego kurator naukowego okręgu wileńskiego z sum, wyłącznie na to przeznaczonych, udzielał i udziela sutych zapomóg; dodać tu też należy, że zarządy towarzystw niesienia pomocy uczącej się młodzieży, znajdujące się zwykle w rękach władzy szkolnej, zazwyczaj udzielały uczniom prawosławnym pomocy sutej, nawet z krzywdą innych.